

PATEIKTŲ REKOMENDACINIO POBŪDŽIO PASIŪLYMŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS

Pateiktos pastabos	Pasiūlymai atsižvelgiant į pateiktas pastabas	Duomenys apie pastabų ir pasiūlymų įgyvendinimą	Specialiųjų tyrimų tarnybos vertinimas
I. KRITINĖS ANTIKORUPCINĖS PASTABOS			
<p>1. Atsisakyti antikorporcinių požiūrių ydingos praktikos miestų VVG dalyvauti įgyvendinant vietos plėtros strategiją kaip projektų pareiškėjui ar partneriui, išskyrus atvejus kai miesto VVG kaip partneris dalyvauja projekte neatlygintinai.</p>	<p>1.1. Pagal 2022 m. spalio 28 d. LR vidaus reikalų ministro įsakymu Nr. 1V-672 „Dėl vietos plėtros strategijų rengimo ir atrankos taisyklių patvirtinimo“ patvirtintas miestų VVG strategijų rengimo ir finansavimo taisyklės (toliau – Taisyklės), miestų VVG nebus tinkami pareiškėjai ir /ar kitų pareiškėjų projektų įgyvendinimo partneriai, todėl miestų VVG negalės gauti ir ES paramos projektų įgyvendinimui.</p> <p>https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/tv/TAD/324d68a056fa11edba0ded10be2fa21e?jfwid=ee44y861q</p>	<p>1.1.1. Jei bus gautas finansavimas naujo finansinio laikotarpio Anykščių miesto vietos plėtros strategijos (toliau – Strategija) įgyvendinimui, Anykščių miesto vietos veiklos grupė (toliau – AMVVG) neteiks projektų ir nebus pareiškėju ir /ar kitų pareiškėjų partneriu, nes pagal Taisyklės AMVVG bus netinkamas pareiškėjas ir negalės gauti ES paramos projektų įgyvendinimui. *<i>Atsakingas AMVVG pirmininkas.</i></p>	
<p>2. Siekiant veiksmingos bendruomenių inicijuotos vietos plėtros (toliau – BIVP) partnerystės, imtis papildomų bendradarbiavimo priemonių ir pritraukti daugiau bendruomenės ir verslo organizacijų ar asocijuotų struktūrų tapti miestų VVG nariais ir dalyvauti miesto VVG veikloje, visus partnerius skatinti rengti ir teikti projektinius pasiūlymus, dalyvauti; teikti pareiškėjams ir partneriams konsultacijas ir visokeriopą pagalbą.</p>	<p>2.1. Kvietimą tapti AMVVG nariais ir dalyvauti organizacijos veikloje viešai ir nuolat skelbti Anykščių rajono savivaldybės internetinėje svetainėje www.anyksciai.lt AMVVG Facebook paskyroje, AMVVG narių socialiniuose tinkluose.</p> <p>2.2. AMVVG viešų renginių metu nuolat informuoti apie AMVVG veiklos tikslus ir kviesti NVO, verslo sektoriaus atstovus prisijungti bendrai veiklai ir tapti AMVVG nariais.</p>	<p>2.1.1. Kvietimas tapti AMVVG nariais (toliau – Kvietimas) ir dalyvauti organizacijos veikloje yra ir bus skelbiamas Anykščių rajono savivaldybės internetinėje svetainėje www.anyksciai.lt. https://www.anyksciai.lt/veiklos-sritis/nvo/anyksciu-miesto-vietos-veiklos-grupe/159 AMVVG Facebook paskyroje. Rajono žiniasklaidoje – portale www.nyksciai.lt https://nyksciai.lt/kvieciame-dalyvauti-anyksciu-miesto-vietos-veiklos-grupes-veikloje Pagal galimybes Kvietimas bus viešinamas AMVVG narių socialiniuose tinkluose. *<i>Atsakingas AMVVG pirmininkas.</i></p> <p>2.2.1. 2023 m. birželio 27 d. Anykščių savivaldybės salėje vykusio viešo renginio visuomenei metu buvo kviečiama jungtis į AMVVG gretas, bei pateikta informacija kas gali būti AMVVG nariais.</p>	

	<p>2.3. Rengiant Strategijos administravimui reikalingų darbuotojų pareiginius nuostatus, kaip vieną iš funkcijų įrašyti – teikti pareiškėjams ir partneriams konsultacijas ir visokeriopą pagalbą.</p>	<p>2.2.2. 2023 m. liepos 27 d. AMVVVG visuotinio narių susirinkime buvo pateikta informacija apie reikalingumą plėsti AMVVVG narių ratą.</p> <p>2.3.1. Iki konkurso, Strategijos administravimui reikalingų darbuotojų pareigoms užimti, paskelbimo dienos, parengti ir AMVVVG įstatuose nustatyta tvarka patvirtinti Strategijos administravimui reikalingų darbuotojų pareiginius nuostatus, juose įrašant, kad viena iš jų pareiginių funkcijų – teikti pareiškėjams ir partneriams konsultacijas ir visokeriopą pagalbą.</p> <p><i>*Atsakingas AMVVVG pirmininkas.</i></p>
<p>II. KITOS ANTIKORUPCINĖS PASTABOS</p>		
<p>3. Nustatyti privalomo viešo konkurso priimant į miesto VVG darbuotojų pareigas, kuriems atlyginimas mokamas iš paramos lėšų, tvarką, ir skelbti interneto puslapyje pranešimus apie karjerą miesto VVG.</p>	<p>3.1. Iki konkurso paskelbimo dienos, parengti Strategiją administruojančio personalo, kuriems atlyginimas bus mokamas iš paramos lėšų, pareiginius nuostatus ir juos patvirtinti AMVVVG įstatuose numatyta tvarka.</p> <p>3.2. Gavus finansavimą Strategijos administravimui, Strategiją administruojantį personalą, kuriam bus mokamas atlyginimas iš paramos lėšų, atrinkti viešo konkurso būdu, o konkurso sąlygas skelbti viešai Anykščių rajono savivaldybės interneto svetainėje www.anyksciai.lt AMVVVG Facebook paskyroje.</p>	<p>3.1.1. Gavus finansavimą Strategijos administravimui, iki konkurso paskelbimo dienos, parengti ir AMVVVG įstatuose numatyta tvarka patvirtinti Strategijos administravimui reikalingų darbuotojų pareiginius nuostatus, kuriems atlyginimas bus mokamas iš paramos lėšų.</p> <p><i>*Atsakingas AMVVVG valdybos pirmininkas.</i></p> <p>3.2.1. Konkursas Strategijos administravimui reikalingų darbuotojų pareigoms užimti viešai bus skelbiamas Anykščių rajono savivaldybės interneto svetainėje www.anyksciai.lt, AMVVVG Facebook paskyroje.</p> <p><i>*Atsakingas AMVVVG pirmininkas.</i></p>

<p>4. Miestų VVG visuotinio narių susirinkimo dalyviams priimant sprendimus dėl įdarbinimo miestų VVG, nusišalinti nuo sprendimų, kurie susiję su jų, artimų giminaičių ar kitų, jų atstovaujamo miesto VVG nario, pasiūlytų asmenų įdarbinimu.</p>	<p>4.1. Ne rečiau kaip kartą metuose organizuoti mokymus, seminarus ir / ar konsultacijas AMVVG nariams apie viešų ir privačių interesų derinimą. 4.2. AMVVG nariams deklaruoti viešus ir privačius interesus.</p>	<p>4.1.1. Iki 2023 m. gruodžio 22 d. organizuoti mokymus / konsultacijas AMVVG nariams. <i>*Atsakingas AMVVG valdybos pirmininkas.</i></p> <p>4.2.1. Iki 2023 m. rugsėjo 4 d. visiems AMVVG valdybos nariams ir AMVVG pirmininkui deklaruoti viešus ir privačius interesus internetinėje svetainėje https://pinreg.vtek.lt/app/ <i>*Atsakingas AMVVG valdybos pirmininkas.</i></p> <p>4.2.2. Iki 2023 m. gruodžio 22 d. AMVVG nariams deklaruoti viešus ir privačius interesus internetinėje svetainėje https://pinreg.vtek.lt/app/ <i>*Atsakingas AMVVG valdybos pirmininkas.</i></p>
<p>5. Visuotinio narių susirinkimo posėdžio, kuriame priimami sprendimai dėl vietos plėtros strategijos pakeitimo, protokole nurodyti asmenis, kurie inicijavo vietos plėtros strategijos pakeitimą, ir pakeitimo rengėjus, bei užtikrinti, kad šie asmenys jokia forma nedalyvautų priimant sprendimus dėl pakeitimų.</p>	<p>5.1. Iš AMVVG paskirti asmenį atsakingą už privačių interesų deklaravimą ir nešališkumo prevenciją.</p>	<p>5.1.1. Iki 2023 m. rugsėjo 15 d. visuotiniame AMVVG narių susirinkime paskirti asmenį, atsakingą už privačių interesų deklaravimą ir nešališkumo prevenciją. <i>*Atsakingas AMVVG pirmininkas.</i></p> <p>5.1.2. Parengti ir iki 2023 m. rugsėjo 15 d. visuotiniame AMVVG narių susirinkime patvirtinti susirinkimo protokolo formą, kurioje būtų nurodyta: kas inicijuoja AMVVG valdybos ar AMVVG visuotinio susirinkimo darbotvarkės klausimus, kas juos pristato, kas dalyvauja jų svarstyme. <i>*Atsakingas AMVVG valdybos pirmininkas.</i></p>
<p>6. Įgyvendinus vietos plėtros strategijos pakeitimą ir miesto VVG atrinkus projektus finansuoti, nustatyti, ar pareiškėjų arba partnerių vadovai, valdymo organų nariai ar darbuotojai nedalyvavo inicijuojant, rengiant ar priimant sprendimus keičiant vietos plėtros strategiją.</p>	<p>6.1. Parengti ir visuotiniame AMVVG narių susirinkime patvirtinti tvarka, kurioje būtų numatyta, kad vietos plėtros strategijos įgyvendinime dalyvaujantys pareiškėjų arba partnerių vadovai, valdymo organų nariai ar darbuotojai negali dalyvauti inicijuojant, rengiant ar priimant sprendimus keičiant vietos plėtros strategiją.</p>	<p>6.1.1. Ne vėliau kaip iki bus pasirašyta naujo finansavimo laikotarpio AMVVG Strategijos finansavimo sutartis, parengti ir visuotiniame AMVVG narių susirinkime patvirtinti tvarką (toliau Tvarka), kurioje numatyti, kad vietos plėtros strategijos įgyvendinime dalyvaujantys pareiškėjų arba partnerių vadovai, valdymo organų nariai ar darbuotojai negali dalyvauti inicijuojant, rengiant ar priimant sprendimus keičiant vietos plėtros strategiją.</p>

<p>7. Paskirti už privačių interesų deklaravimo ir nešališkumo prevenciją atsakingus darbuotojus arba įgalioti miesto VVG pirmininką, pavedant patikrinti ar miestų VVG visi sprendime bet kokia forma dalyvaujantys asmenys pasirašė nešališkumo deklaracijas ir VPIDI nustatyta tvarka deklaravo privačius interesus, jei jiems tokia pareiga nustatyta, o kitus abejonėms dėl šališkumo, nusišalino nuo sprendimų priėmimo.</p>	<p>7.1. Paskirti iš AMVVG narių vieną asmenį atsakingą už privačių interesų deklaravimą ir nešališkumo prevenciją.</p>	<p>6.1.2. Ne vėliau kaip iki bus pasirašyta naujo finansavimo laikotarpio AMVVG Strategijos finansavimo sutartis ir parengta 6.1.1. punkte numatyta Tvarka, paskirti vieną asmenį iš AMVVG atsakingą už Tvarkoje numatytų nuostatų laikymąsi. <i>*Atsakingas AMVVG pirmininkas.</i></p> <p>7.1.1. Iki 2023 m. rugsejo 15 d. visuotiniame AMVVG narių susirinkime paskirti asmenį, atsakingą už privačių interesų deklaravimą ir nešališkumo prevenciją. <i>*Atsakingas AMVVG pirmininkas.</i></p>
<p>8. Užtikrinti, kad miesto VVG tarybos nariai, miesto VVG pirmininkas ir darbuotojai, būdami pareiškėjų ar jų partnerių vadovais ar valdymo organų nariais, jokia forma nedalyvautų priimančiais sprendimus įtraukti pareiškėjų ar partnerių su kuriais turi ryšių projektinius pasiūlymus į finansuojamų projektų sąrašus.</p>	<p>8.1. Organizuoti mokymus, seminarus ir / ar konsultacijas AMVVG nariams apie viešų ir privačių interesų derinimą. 8.2. Parengti ir visuotiniame AMVVG narių susirinkime patvirtinti tvarką, kurioje numatyti, kad miesto AMVVG valdybos nariai, AMVVG pirmininkas ir darbuotojai, būdami pareiškėjų ar jų partnerių vadovais ar valdymo organų nariais, jokia forma negali dalyvauti priimančiais sprendimus įtraukti pareiškėjų ar partnerių, su kuriais turi ryšių, projektinius pasiūlymus į finansuojamų projektų sąrašus.</p>	<p>8.1. Ne rečiau kaip kartą metuose organizuoti mokymus, seminarus ir / ar konsultacijas AMVVG nariams apie viešų ir privačių interesų derinimą. <i>*Atsakingas AMVVG pirmininkas.</i></p> <p>8.2.1. Iki 2023 m. gruodžio 22 d. parengti ir visuotiniame AMVVG narių susirinkime patvirtinti tvarką (toliau – tvarka), kurioje būtų nuostata, kad AMVVG valdybos nariai, AMVVG pirmininkas ir darbuotojai, būdami pareiškėjų ar jų partnerių vadovais ar valdymo organų nariais, jokia forma negali dalyvauti priimančiais sprendimus įtraukti pareiškėjų ar partnerių, su kuriais turi ryšių, projektinius pasiūlymus į finansuojamų projektų sąrašus.</p>

<p>9. Nustatyti vietos plėtros projektų atrankos kriterijų rengimo ir tvirtinimo tvarką miestų VVG vietos plėtros projektinių pasiūlymų vertinimo ir atrankos vidaus tvarkos aprašuose.</p>	<p>9.1. Parengti ir patvirtinti AMVVVG vietos plėtros projektų atrankos kriterijų rengimo ir tvirtinimo tvarką, AMVVVG vietos plėtros projektinių pasiūlymų vertinimo ir atrankos vidaus tvarkos aprašuose, bei skelbti ją viešai Anykščių rajono savivaldybės interneto svetainėje www.anyksciai.lt</p>	<p>8.2.2. Patvirtinus 8.2.1. punkte nurodytą tvarką, artimiausiame AMVVVG valdybos posėdyje paskirti atsakingą asmenį už tvarkoje numatytų nuostatų laikymąsi. <i>*Atsakingas AMVVVG pirmininkas.</i></p>	
<p>10. Miestų VVG visuotinio narių susirinkimo ir valdybos sprendimų protokoluose aiškiai nurodyti svarstomo klausimo esmę, kokie miestų VVG valdymo organų nariai ar darbuotojai inicijavo sprendimą, dalyvavo rengiant dokumentus ar projektus, miesto VVG narių atstovus, kurie dalyvauja posėdyje svarstant klausimą ir kurie nusišalina ar nušalinami nuo klausimo svarstymo, jų nusišalinimo ar nušalinimo motyvai, posėdyje dalyvavusių narių išsakytos pastabos,</p>	<p>10.1. Atsižvelgiant į STT pasiūlymus, parengti visuotinio AMVVVG narių susirinkimo ir AMVVVG valdybos posėdžio protokolo formą bei paskelbti ją viešai Anykščių rajono savivaldybės interneto svetainėje www.anyksciai.lt</p>	<p>9.1.1. LR VRM patvirtinus AMVVVG naujo laikotarpio vietos plėtros strategiją, bet ne vėliau kaip iki vietos plėtros projektų atrankos paskelbimo dienos, nustatyti vietos plėtros projektų atrankos kriterijų rengimo ir tvirtinimo tvarką, AMVVVG vietos plėtros projektinių pasiūlymų vertinimo ir atrankos vidaus tvarkos aprašuose, bei skelbti ją viešai Anykščių rajono savivaldybės interneto svetainėje www.anyksciai.lt Vietos plėtros projektų atrankos kriterijų rengimo ir tvirtinimo tvarką bus rengiama vadovaujantis VRM patvirtintomis Strategijų rengimo ir įgyvendinimo taisyklėmis. <i>*Atsakingas AMVVVG pirmininkas.</i></p>	
<p>10.1.1. 2023 m. rugsėjo 15 d. visuotiniame AMVVVG susirinkime patvirtinti visuotinio narių susirinkimo protokolo ir AMVVVG valdybos posėdžio protokolo formą ir ją paskelbti Anykščių rajono savivaldybės interneto svetainėje www.anyksciai.lt <i>*Atsakingas AMVVVG valdybos pirmininkas.</i></p>			

<p>nuomonės ir nurodyti kitą faktinę su sprendimu susijusią sprendimo priėmimo informaciją arba daryti vaizdo ar garso įrašą ir jį pridėti prie posėdžio protokolo.</p>			
<p>11. Savo interneto svetainėje pavišinti skundų dėl miesto VVG sprendimų pateikimo tvarką</p>	<p>11.1. Parengti ir pavišinti skundų dėl AMVVG sprendimų pateikimo tvarką.</p>	<p>11.1. Parengti ir pavišinti skundų dėl AMVVG sprendimų pateikimo tvarką Anykščių rajono savivaldybės interneto svetainėje www.anyksciai.lt iki 2023 m. gruodžio 22 d. *Atsakingas AMVVG administracijos vadovas.</p>	
<p>12. Savo interneto svetainėje pavišinti pranešimų apie miesto VVG skaidrumo, nešališkumo BIVP partnerystės principų reikalavimų pažeidimų teikimo vidiniu VRM kanalu tvarką ir informaciją apie pranešėjams taikomą įstatyme nustatytą apsaugą</p>	<p>12.1. Anykščių rajono savivaldybės interneto svetainėje www.anyksciai.lt pavišinti skaidrumo, nešališkumo BIVP partnerystės principų reikalavimų pažeidimų teikimo vidiniu VRM kanalu tvarką ir informaciją apie pranešėjams taikomą įstatyme nustatytą apsaugą.</p>	<p>12.1. Iki 2023 m. gruodžio 22 d. Anykščių rajono savivaldybės interneto svetainėje www.anyksciai.lt pavišinti skaidrumo, nešališkumo BIVP partnerystės principų reikalavimų pažeidimų teikimo vidiniu VRM kanalu tvarką ir informaciją apie pranešėjams taikomą įstatyme nustatytą apsaugą. *Atsakingas AMVVG administracijos vadovas.</p>	

* pažymėta kas atsakingas už konkrečiame punkte nurodytą pastabų ir pasiūlymų įgyvendinimą.

Anykščių miesto vietos veiklos grupės pirmininkė



Gabriėlė Griauzdaitė-Patumsienė